
PRAVIDLA ROZPOČTOVÉHO PROVIZORIA MĚSTA DUBÍ 

 

Zastupitelstvo města Dubí v souladu s § 13 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a z důvodu zajištění plynulosti hospodaření města  

stanovuje tato Pravidla rozpočtového provizoria: 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Pravidly rozpočtového provizoria se automaticky řídí rozpočtové hospodaření města vždy, 

nebude-li schválen rozpočet před 1. lednem rozpočtového roku, do schválení rozpočtu na 

daný rok, a také po dobu pozastavení výkonu usnesení zastupitelstva města, kterým byl 

schválen jeho rozpočet. 

2. Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a 

výdaji rozpočtu po jeho schválení. 

 

II. 

Pravidla rozpočtového provizoria 

1. Do schválení rozpočtu se hospodaření města řídí posledním upraveným rozpočtem 

předchozího roku (tj. rozpočtem po poslední provedené změně v předchozím roce) ve 

struktuře schválených závazných ukazatelů. Navíc lze v rámci rozpočtového provizoria: 

• hradit závazky ze smluv uzavřených do 31.12. předchozího roku, 

• zapojit příjmy a realizovat výdaje u projektů (spolu)financovaných z dotace (týká se 

rovněž dotace na volby apod.), 

• realizovat výdaje na základě finančního vypořádání transferů, vratky a odvody dotací, 

• realizovat výdaje nutné na odvrácení (zmírnění) škod na majetku či zdraví, výdaje na 

základě pravomocného rozhodnutí, výdaje, u kterých by prodlení způsobilo škodu (např. 

platba daní, pokut, penále, apod.), 

• realizovat finanční vztahy s nově zřízenou příspěvkovou organizací, 

• přijetí a odeslání průtokových dotací příspěvkovým organizacím, 

• realizovat splátky jistin a úroků z úvěrů a půjček, dle platných smluv. 

2. V případě uplatnění opatření podle zákona o pravidlech rozpočtové odpovědnosti nesmí 

v souladu s § 13 odst. 4 zákona č. 250/2000 sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů měsíční výdaje stanovené v pravidlech rozpočtového provizoria překročit 1/12 

výdajů upraveného rozpočtu předchozího roku. Vyšší výdaje lze stanovit pouze v případě, že 

jejich zvýšení přímo souvisí se zvýšením financování výdajů stanovených jiným zákonem nebo 

v případě zvýšených výdajů z důvodu předfinancování projektů spolufinancovaných 

z rozpočtu Evropské unie. 

 

 

 



III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pravidla rozpočtového provizoria nabývají účinnosti dnem jejich schválení zastupitelstvem 

města. 

2. Pravidla rozpočtového provizoria se schvalují na dobu neurčitou, hospodaření města se jimi 

řídí vždy, když není schválen rozpočet před 1. lednem rozpočtového roku do doby, než bude 

rozpočet schválen. 

 

 

Pravidla rozpočtového provizoria města Dubí byla schválena Zastupitelstvem města dne 12.12.2022 

usnesením č. 27/1/2022. 

 

 

 

 

Schválená Pravidla rozpočtového provizoria města Dubí jsou 

zveřejněna na elektronické úřední desce a na webových stránkách 

města  

www.mesto-dubi.cz, 

k nahlédnutí v listinné podobě jsou v kanceláři vedoucí FO. 

 
 

 

 

 


